
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЦЫ АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 
668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г.Ак-Довурак № 42 от «27» сентября 2024 г.

«О внесении изменений в Регламент
Хурала представителей городского округа 
города Ак-Довурак Республики Тыва»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Ак-Довурак 
Республики Тыва, Хурал представителей городского округа «город Ак- 
Довурак» Республики Тыва РЕШИЛ:

1 .Внести в Регламент Хурала представителей города Ак-Довурак, 
утвержденный решением Хурала представителей города Ак-Довурак от 27 
сентября 2019 года № 3 следующие изменения:

1.1. Часть 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«9) Глава-Председатель Хурала представителей может поручить выполнение 
отдельных своих полномочий заместителю председателя Хурала 
представителей, а в случае его отсутствия - одному из депутатов.

1.2. Часть 68 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«68) Протокол оформляется в течении 10 рабочих дней после окончания 
работы сессии, подписывается Главой-председателем Хурала представителей 
и секретарем заседания;

1.3. Статью 10 изложить в следующей редакции:
«70) Заместитель председателя Хурала представителей назначается и 
освобождается от должности Хуралам представителей из своего состава по 
результатам тайного голосования, по предложению Председателя Хурала 
представителей и осуществляет свои полномочия на постоянной основе.
«71) Заместитель председателя Хурала представителей:
а) осуществляет контроль за ходом и правильностью результатов 
голосования;
б) регистрирует вопросы, обращения, заявления граждан и организаций, 
поступившие в адрес Хурала представителей во время сессии, и представляет 
их председательствующему;

mail.ru


в) регистрирует предложения и другие материалы депутатов, поступившие во 
время сессии, и информирует о них председательствующего;
г) контролирует правильность оформления протокола сессии Хурала 
представителей и подписывает после Главы-Председателя Хурала 
представителей;
д) осуществляет организацию работы по предоставлению в уполномоченный 
орган исполнительной власти Республики Тыва по ведению Регистра 
муниципальных нормативных правовых актов Республики Тыва 
нормативных правовых актов Хурала представителей.
«72) За неисполнение или ненадлежащее исполнения своих обязанностей 
заместитель председателя Хурала представителей может быть отстранен от 
должности решением Хурала представителей, принятого по результатам 
открытого голосования.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации г. 
Ак-Довурак.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
вопросам местного самоуправления, законодательства и депутатской этике 
Хурала представителей г. Ак-Довурак.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава городского округа - 
председатель Хурала представителей 
г. Ак-Довурак Республики Тыва Еромаев В.В.


